
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                           от 12 октября 1995 г. N 1002 

                                     г. Москва 

 

 

          О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства 

                   Российской Федерации от 1 июля 1994 г. N 758 

 

             В целях     дальнейшей    либерализации    внешнеэкономической 

        деятельности,   повышения    эффективности    работы    предприятий 

        алюминиевой  промышленности  страны  и  в  связи с окончанием срока 

        действия   принятых   Российской   Федерацией    обязательств    по 

        стабилизации    рынка алюминия   Правительство Российской Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации от 1 

        июля 1994 г.  N 758 "О мерах по совершенствованию  государственного 

        регулирования  экспорта товаров и услуг" (Собрание законодательства 

        Российской Федерации, 1994, N 11, ст. 1295; 1995, N 4, ст. 292) с 1 

        февраля 1996 г.: 

             исключить из предусмотренного приложением N 1 к  постановлению 

        перечня  товаров,  экспорт  которых осуществляется в соответствии с 

        международными  обязательствами,   алюминий   необработанный   (код 

        товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 7601); 

             включить в предусмотренный приложением  N  3  к  постановлению 

        перечень  товаров,  экспорт которых осуществляется с 1 июля 1994 г. 

        на основании регистрации контрактов,  алюминий необработанный  (код 

        товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 7601). 

             2. Федеральным органам исполнительной власти в  месячный  срок 

        привести  свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим 

        постановлением. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 


        


